UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

Số:      /TB-SVHTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hải Phòng, ngày       tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc treo Cờ Tổ quốc, cờ Đảng Mừng Đảng - Mừng Xuân Giáp Thìn - 2024

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 303/KH-UBND ngày 27/11/2023 của Ủy

ban nhân dân thành phố về việc Tổ chức các hoạt động đón Tết Nguyên Đán Giáp

Thìn - 2024, Kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930 - 03/02/2024);

Sở Văn hóa và Thể thao thông báo treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng như sau:

1. Tại trụ sở, nơi làm việc của các cơ quan, đơn vị, trường học, tụ điểm văn

hóa - thể thao, trung tâm thương mại, doanh nghiệp, cơ sở dịch vụ, du lịch, nơi

công cộng và các hộ gia đình... trên địa bàn thành phố từ ngày 25 tháng 01 năm

2024 đến hết ngày 15 tháng 02 năm 2024.

2. Thực hiện việc treo cờ Tổ quốc theo đúng Hướng dẫn số 3420/HD-

BVHTTDL ngày 02 tháng 10 năm 2012 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về

việc sử dụng Quốc kỳ, Quốc huy, Quốc ca, chân dung Chủ tịch Hồ Chí Minh; treo

cờ Đảng theo Hướng dẫn số 63-HD/BTGTU ngày 23/6/2023 của Ban Tuyên giáo

Thành ủy về thực hiện Quy định của ban Bí thư về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam

và việc sử dụng cờ Đảng (gửi kèm).

3. Đề nghị Báo Hải Phòng, Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng,

Chuyên đề An ninh Hải Phòng Báo Công an nhân dân, Cổng Thông tin điện tử

thành phố thông tin nội dung Thông báo này trên Báo, Đài để các cơ quan, đơn vị

và Nhân dân biết, thực hiện.

4. Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

quận, huyện chỉ đạo triển khai, đôn đốc, kiểm tra, rà soát việc treo cờ Tổ quốc, cờ

Đảng trên địa bàn thuộc quyền quản lý; bổ sung, thay thế trong trường hợp cần

thiết.

Sở Văn hóa và Thể thao trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- UBND TP (để b/c);

- Các sở, ngành, địa phương, đơn vị (để t/h);

- UBND các quận, huyện(để chỉ đạo triển khai);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng chức năng, các đơn vị trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, QLVH.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Hoàng Mai

		2024-01-09T16:20:40+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Hoàng Mai <tranthihoangmai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-09T16:26:51+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao <sovhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-09T16:26:52+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao <sovhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-09T16:26:53+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao <sovhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!